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[Handelsministeren.] 
Endelig var det ærede 7de Medlem, for 

1ste Kreds inde paa Spørgsmaalet om Ord- 
ningen af en Terminsbørs. Jeg kan derom 
sige, at der har vist sig at være visse prak- 
tiske Vanskeligheder, som endnu ikke er 
klaret, og derfor er Børsen el1,dn,u ikke be- 
gyndt at virke. Men jeg har ment, 
at der ikke var Anledning for mig til andet 
end at søge at fremme en saadan Udvikling 
med Hensyn til disse Forhold, at der kan 
blive Tilfredsstillelse derved, ogsaa for 
Fondsbørsen. Der har været Vanskeligheder, 
som ikke var forudset, da selve Vedtægten 
blev drøftet af Fondsbørsens Medlemmer, 
som den Gang gav Tilslutning til denne Ved- 
tægt; men den Vedtægtsændring, der vil 
fremgaa af de Drøftelser, som nu finder Sted, 
vil ikke være af særlig indgribende Betyd- 
ning, set fra Ministeriets Side. 

Bramsnæs: Det forekommer mig, at 
de Indvendinger, der er gjort mod de af 
Mindretallet stillede Ændringsforslag, ikke 
har nogen betydelig Vægt. Det ærede 3die 
Medlem for 1ste Kreds (Schovelin) søgte at 
hævde, at det var en. umulig Ordning at for- 
byde Fondsbørsens Medlemmer at deltage i 
Spekulationer. Denne Anskuelse svæver 
fuldkommen i Luften, den har ingen Rea- 
litet. Det kan naturligvis gøres. Fonds- 
børsen vilde naturligvis kunne blive gaaende 
paa samme Maade som nu, udover at det 
var Publikum, der handlede, købte og solgte, 
og ikke Vekselerere, der køber og sælger for 
egen Regning. Det er den eneste Foran- 
dring, der kan foregaa. Ellers vil det ærede 
3die Medlem for 1ste Kreds, saa længe han 
er Børskommissær, faa at se, at Børsen har 
ganske samme Udseende, som den plejer, 
naar han med sine Falkeøjne overvaager, 
hvad der foregaar derovre. 

Det ærede Medlems Indvendinger mod 
de andre Ændringsforslag, der er stillet, 
forekommer mig at have lige saa lidt Vægt 
som hans Indvendinger mod det her nævnte 
Forslag. Jeg skal derfor ikke fordybe mig i 
dem. De kan ikke paa nogen som helst 
Maade rokke den Stilling, vi har taget, og vi 
fastholder vore Ændringsforslag. De per- 
sonlige Bemærkninger, det ærede Medlem 
havde til mig, skal jeg ganske skænke ham. 

Jeg ønsker ikke at omtale dem; jeg tror og- 
saa, at det er heldigst for det ærede Medlem, 
at de ikke bliver omtalt nærmere. Naar 
derimod det ærede Medlem var saa ivrig 
efter at rose sin store Sagkundskab paa 
Børsvæsen, dette Vidunder af Sagkundskab, 
dette Kendskab til alle Detailler, til alt, 
hvad der bør og skal ske paa Børsen, er der 
noget underligt i, at det ærede Medlem ud- 
arbejder en Vedtægt, som skal gælde for 
Terminsbørsen, og som bliver offentliggjort 
den 7. December, og det saa viser sig, at 
den slet ikke kan bruges, den er fuldkom- 
men umulig at arbejde efter. Det ærede 
Medlem har glemt sin Sagkundskab hjemme, 
da han skrev Udkastet til denne Vedtægt. 
Nu har den højtærede Handelsminister ind- 
rømmet, at man kommer til at lave den om, 
inden Terminsbørsen kommer i Gang. Hvor- 
for havde man da saa forfærdeligt et Jag med 
at faa Terminsbørs vedtægten udstedt? Hvor- 
for gav man sig ikke Tid til at tænke over 
alt det, der skulde staa i den, og forhandle 
med Fondsbørsmedlemmerne om, hvorledes 
den skulde være? Hvorfor lavede man hele 
denne Højtidelighed med Indvielse af Tav- 
ler, elektrisk Lys og Fotografering af Mini- 
steren og Børskommissæren for at give Of- 
fentligheden Indtryk af, at nu er der Ter- 
minsbørs? Og saa er der ikke et Tal kommet 
frem paa den Børs i de forløbne Maaneder, 
og nu forhandler man om at lave den Ved- 
tægt om, som blev udstedt den 7. December. 
Hvorfor havde man det forfærdelige Jag, saa 
det, man laver, ikke kan bruges? Man skulde 
hellere have holdt det tilbage, til det duede. 
Det giver ikke synderlig Tillid til Staten, at 
man paa den Maade maa indrømme, at det, 
man lavede, aldeles ikke egnede sig til at 
bruges i Praksis. 

Med Hensyn til Spørgsmaalet om Pen- 
sion til Børskommissæren, som nu træder 
tilbage, savner jeg stadig autentiske Oplys- 
ninger om, i hvilken anden Lov det hjemles, 
at man udbetaler denne Pension, hvis det 
ikke hjemles i den nugældende Fondsbørs- 
lov. Jeg savner stadig Oplysning om, hvil-, 
ken Lov i hele Danmarks Lovsamling vi kan 
anvende for at have Hjemmel til at udbetale 
disse Penge. Efter min Mening er det fuld- 
kommen ulovligt at gøre det. Derfor vilde 
jeg tro, at det var klogere, da man nu er 
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